文件

宁职院综治发﹝2013﹞2号
关于做好“五一”假期校园安全稳定工作的通知
校属各部门、各有关单位：
“五一”假期将至，为确保全校师生度过一个祥和、安全的假期，防范各类安全责任事件的发生，保障校园的安全稳定。根据上级的有关要求，结合学校的实际，现将“五一”期间有关安全稳定工作要求通知如下：
一、各部门领导要从思想上高度重视安全工作，坚持“安全第一，预防为主，综合治理”的方针，提高责任意识和忧患意识，加强领导，狠抓各项措施的落实，做好节日期间的安全保卫工作，确保广大师生员工的生命、财产安全，确保学校的安全与稳定。
二、各部门在放假前必须组织师生员工进行一次专题的安全教育，加强防盗、防骗、防抢、防食物中毒、防意外事故、防自然灾害等的宣传教育，提高安全防范意识，特别要提醒师生员工在往返校园、外出旅游及社会活动时注意交通及人身安全，防止各类安全事故的发生。要针对新校区的特点，教育学生不乘坐“黑车”出行，同时要明令禁止学生进入湖中游泳或戏水。
三、各单位要在节前组织开展安全自查，各校区要进行安全大检查，及时消除各类安全隐患。对发现的安全隐患须及时整改，如需学校职能部门协调解决的，请及时将存在的隐患情况书面报保卫处。
4月28日，保卫处将会同后勤处、学生处等部门，对校园安全重点防范部门、部位进行抽查，以确保假期校园的安全与稳定。
四、各部门在假日期间举办形势报告会、讲座、论坛和各类培训班等活动，严格按有关规定办理审批手续，并到保卫处备案，严防安全稳定事故的发生。
五、校内各食堂以及食品经营点要按照食品卫生管理规定，加强环节管理，确保饮食安全，后勤处要监督检查落实情况。
六、后勤处要监督物业公司严格执行学生公寓管理制度，加强安全宣传和防盗、防火等安全管理。
七、保卫处要进一步加强校园治安防范和管理，严格控制闲散人员进入校园，防止发生安全事故。
八、各部门要高度重视节日期间的值班工作，坚持领导带班制度和信息报告制度，认真落实应急预案和各项应急管理措施，提高应急反应能力。严格落实重大事件和重要情况的报告制度，值班人员要遵守值班纪律，确保值班信息畅通；节日期间如遇重大事件应立即请示报告，及时妥善处置。
九、保卫处值班电话
新校区:
带班干部：2135167（夜间）
保安班长：15349691107（白班）

15349691127（夜班）

老校区：
本部门房：5033013
南校区门房：5016943
值班干部：13995109800

宁夏职业技术学院综合治理领导小组

2013年4月12日
  抄送：校领导
  宁夏职业技术学院  宁夏广播电视大学      2013年4月12印发
共印12份
宁夏职业技术学院

宁夏广播电视大学

PAGE
——2——